Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Cursus studiorum monasticorum, sive series sublimium disciplinarium - Cod. Ettenheim-Münster 99-110

Index rerum omnium tam in duobus tractatibus de doctrina christ. et stuta
rel. quam in univ. philosophia contentarum - Ettenheim-Münster 106

Cartier, Gallus

[S.l.], [18. Jahrh.]

D

[urn:nbn:de:bsz:31-110995](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110995)

13
Cutis. seu Bellis corporis humani pars externa similis, p. Phys. partic. p. 2. c. 3. §. 1. n. 31.

Cyclus Solaris, quid sit, p. Phys. partic. p. 1. c. 2. §. 8. n. 74. et legg.

Cyclus Luna seu Aureus numerus, quid sit, ib. n. 77.

Cylin. Vana, p. Phys. partic. p. 2. c. 3. §. 4. n. 51.

D.

Decalogus. Per Decalogum intelliguntur decem praecepta à Deo Moysi; et per ipsum Iudeis in tabulis lapideis tradita, necnon postmodum à Christo et ejus Apostolis Christi fidelibus commendata. ordine recensentur, Tr. de Doctr. Chr. p. 3. c. 2. n. 137. et singulis §§. capomuntur, n. 138. et legg.

Deverba Dei quid sint, p. Metaph. p. 2. c. 1. §. 4. n. 91. Vid. Deus.

Definitio. generatim quid sit, Log. p. 2. c. 2. §. 4. n. 145. alia est rei, alia nominis; quid utraque sit, ib. n. 145. et 146. Definitio rei duplex est, una essentialis; altera accidentaria, qua Descriptio vocatur; quid utraque sit, ib. n. 146. Regula definitionis rei, ib. n. 147.

Deliria. quid sint, et unde nascentur, Phys. partic. p. 2. c. 3. §. 11. n. 76.

Demeritus. quis fuerit, Phys. partic. p. 1. c. 1. §. 2. n. 31. in not.

Demonstratio, quid sit, Log. p. 4. c. 2. n. 212. Duplex est ejus species; scilicet à priori et per causam; et à posteriori, ac per effectum, ibid. Regula observanda, ut argumentum aliquod secundum Syntheticae methodi Leges pertractetur, ib. n. 213. et legg.

Dentes. Phys. partic. p. 1. c. 3. §. 1. n. 32.

Desiderium. Vid. Cupiditas.

Despectus. quid sit, Phys. partic. p. 2. c. 3. §. 12. n. 81. Despectus aliorum, et Despectus sui ipsius quomodo fiant, ibid. Despectus sui ipsius quia ratione bonus sit, Ethic. c. 3. §. 2. n. 47.

Desperatio, timor humilis, quomodo ex cupiditate nascatur, Phys. partic. p. 2. c. 3. §. 12. n. 86. Quia ratione hanc possit habere utilitatem, Ethic. c. 3. §. 4. n. 58.

Determinatio motus corporis, quid sit, p. Phys. Univ. c. 4. §. 4. n. 107. Vid. Deus.

Devotio, quid sit, et quantum nobis proficua, Ethic. c. 3. §. 3. n. 50.

Deus. quid nomine Dei intelligatur, Metaph. p. 2. c. 1. §. 1. n. 47. Estat in nobis innata Dei live Entis humane perfecti idea, ib. n. 48. et legg. Inibus potissimum rationibus existentia Dei demonstrari possit, ib. §. 2. n. 451. et legg. item Tr. de Doctr. Chr. p. 1. c. 1. §. 2. n. 23. Differentia essentialis et specifica Dei tum physica, tum metaphysica in sensu latiori sumpta in quo collocanda sit, Metaph. p. 2. c. 1. §. 3. n. 58.

Deus est tantum unus, in natura scilicet seu essentia, ibid.
n. 67. nec tamen obest, quin sit trinus in personis, ib. n. 68. Sicut
 sunt in Deo processionis, quatuor relationes, quinque notiones,
ibid. Nomen seu attributum essentialis in Deo est illud, quod
 tribus personis SS. Trinitatis commune est; Nomen notionalis
 et personale in Deo quid sit. ib. n. 69. Actus essentialis
 in Deo est ille, qui toti Trinitati est communis. Actus notionalis
 in Deo est ille, qui convenit certa persona divina,
ib. n. 70. Sapientia alia est essentialis, et tribus personis
 communis; alia est genita et personalis. Amor alius est
 essentialis tribus personis communis; alius notionalis, quo
 Spiritus sanctus a Patre et Filio procedit; alius personalis,
 scilicet Spiritus sanctus, ibid. In Deo sola persona
 sunt distincta, et relationes, quibus constituentur,
ib. n. 71. Deus est simplicissimus, spiritalis, immu-
 tabilis, Summe verus, Summe bonus, Summe justus, mi-
 sericors, p. ib. n. 72. In eo nulla admittitur composi-
 tio physica, quamvis sint in nobis diversi essentia divi-
 na, attributorumque divinorum conceptus, atque in Deo
 cogitatur compositio metaphysica, p. ib. n. 73. Deus
 est etiam immensus et aeternus, ibid. n. 74. non tamen
 est per suam immensitatem in spatiis imaginariis, ibid.
n. 74. Deus est categorematicus infinitus, ib. n. 79.
 Scientia Dei, quid sit; alia est simplicis intelligentia
 alia visionis, tertia additur ab aliquibus, quam ma-

4 Deus futura om-
 nia certissime
 novit, ib. n. 83.
 et seqq. Est om-
 nipotens. et quo-
 tiplea sit eius om-
 nipotentia. ib. n. 89.
 ut omnino liber,
ib. n. 90. ipse solus
 creator omni-
 um rerum, ib. n. 91.
n. 92. et seqq. Crea-
 tura omnes agent di-
 recta eius conserva-
 tione, ib. n. 95. et
seqq. Omnibus pro-
 videt, ib. n. 101. et seqq.

Diam vocant, ibid. §. 4. n. 81. et 82. 4 Deus corpora om-
 nia physice movet seu promovet, ibid. c. 2. §. 6. n. 107. a
 fortiori convenit cum omnibus corporibus, ibid. n. 108. In-
 tellectum creatum etiam physice movet ac promovet,
 quatenus indesinenter illum illuminat, ibid. n. 109.
 Convenit cum voluntate creatura ad omnes et singulos illi-
 us actus, ibid. n. 110. etiam ad actum peccati materia-
 liter sumpti, ibid. n. 111. Actio Dei moventis seu con-
 currentis, et causa secunda operantis non est eadem phy-
 sice, bene autem ratione effectus et termini, moraliter
 eadem actio ~~causa~~ vulgo vocatur, ib. 112. Deus
 voluntatem creatam physice movet et promovet promo-
 tione generali, ibid. n. 113. Utrum Deus promotione
 speciali morali, tum etiam physica excitet et moveat vo-
 luntatem humanam ad actus bonos et supernaturales, non
 vero quoad actus liberos seu deliberatos, qui naturae vires non
 superant, praesertim quoad malos? ibid. n. 114. Utrum De-
 us quoad huiusmodi actus liberos, qui naturae vires non supe-
 rant promotione speciali physice promoveat sive boni, si-
 ve mali sint, necne? ibid. n. 115. et seqq.

Dialectica, idem ac ars disputandi, Log. p. 3. c. 2. §. 4. n. 181. in not.
De locis dialecticis, seu de inventione metri, ib. §. 6. n. 184. et seq.

Diameter gravitatis, et magnitudinis, quid sit, Phys. unives. c. 4. §. 8. n. 143.

Diaphragma. Quid sit, et quot musculis constet, Phys. particul. p. 2. c. 3. §. 1. n. 33. et §. 2. n. 42.

Ditamen conscientia. Quid sit, Ethic. c. 4. §. 3. n. 88.

Dies, quid, et quotuplex, Phys. partic. p. 1. c. 2. §. 8. n. 61. Dies Dominica, quid, et cur sic dicatur, p. ibid. n. 62.

Digitus. eorum numerus et nomina, p. Phys. partic. p. 2. c. 3. §. 1. n. 34.

Dilemma. Quid sit, p. Log. p. 3. c. 2. §. 1. n. 163.

Diminutio corporis humani, quomodo fiat, Phys. partic. p. 2. c. 3. §. 8. n. 60.

Diogenes. quis fuerit, Metaph. p. 2. c. 4. n. 176.

Dispartos, quid sit, p. Phys. unives. c. 4. §. 5. n. 138.

Distantia à puncto quietis seu fixo corporis, quid sit, Phys. unives. c. 4. §. 8. n. 143. Distantia artorum à Terra, quid sit, et an determinari possit, Phys. partic. p. 1. c. 2. §. 6. n. 88.

Distinctio, quid sit, Metaph. p. 1. c. 2. n. 17. Quodnam sit discrimen inter eam et divisionem, ibid. Duplex est illius genus; alia enim est distinctio realis, et alia rationis; haec iterum duplex est, scilicet rationis ratiocinantis; et rationis ratiocinatae, quae in scholis dicitur virtualis. Scotus eam appellavit formalem ex naturâ rei, in quâ hæc à virtuali differat, ibid. n. 18. et 19. Distinctio realis quid sit; est etiam duplex, scilicet realis major, et realis minor; quid utraque sit, et inter quæ intercedat, ibid. n. 20. et 21.

Divisio, quid sit, et quot illius species, Log. p. 2. c. 2. §. 4. n. 148. Leges Divisionis, ibid. n. 149.

Doctitas, quid sit, p. Ethic. c. 2. §. 2. n. 25.

Doctrina Christi, in quâ præcipue consistat, Traut. de Doct. Chr. quart. palim. §. 1. n. 2.

Documentum. Documentum ad c. 1. Tr. de Stat. Religio. De essentiali Stat. Reliq. ib. n. 12. Documentum ad c. 2. ibid. De perfectione Stat. Reliq. n. 43. Documentum ad c. 3. ibid. De iis, qui religionem ingredi possunt, n. 58. Documentum ad c. 4. ibid. De Novitiatu, n. 96. Documentum ad c. 5. De professione religiosa, n. 118. Documentum ad c. 6. De voto paupertatis, n. 146. Documentum ad c. 7. De voto castitatis, et medijs eam conservandi, n. 153. Documentum ad c. 8. De voto obedientia, n. 166. Documen-

Differentia, quid sit, alia est essentialis et specifica, alia dicitur proprium, alia denique accidens unum - patur, Log. p. 1. c. 3. n. 63. Differentia essentialis quid sit, ib. statat duos respectus, unum ad genus, quod dividit, et alterum ad speciem, quam constituit, ib.

tum ad c. 9. Quid sit Regula Monastica, et quomodo obliget
eos, qui illam profitentur, n. 173. Documentum ad c. 10. de
obligatione gestandi habitam Religionis et custodiendi clau-
suram, n. 188. Documentum ad c. 11. de Horis Canonis, n. 288.

Dolor de penatis, quotuplex sit, Tract. de Doctr. Chr. p. 3. c. 3. §. 5. n. 177.

Dominica Dies. Vid. Dies.

Dominium Religiosorum. Vid. Caupertas Religiosa.

Duratio, quid sit, p. Metaph. p. 1. c. 2. n. 24. Vid. Dens.

E.

Ecclesia, quid sit, Tr. de Doctr. Chr. p. 1. c. 1. §. 3. n. 32. Quis sit illius
auctoritas, ib. n. 33. Unde constat illius auctoritas, ib. n. 34.
ad stabilendam fidem debet admitti Ecclesia auctoritas, ib.
n. 35. Unde si re possimus eum errare non posse, qui veritatem,
que Ecclesia nobis credenda proponit, ibid. n. 36.

Echo. Unde oriatur, p. Phys. Univ. c. 5. §. 3. n. 220.

Ecliptica linea, quid sit; quanam illius inclinatio; motus
Solis in ea, p. Phys. partic. p. 1. c. 1. §. 1. n. 15. et 16.

Elasticum, seu vis elastica corporis, quid sit, Phys. univ. c. 4.
§. 5. n. 119. Unde repeti debeat, ib. n. 120.

Electrum. Quid sit, et quanam ejus virtus, Phys. partic. p. 1.
c. 5. §. 2. n. 144.

Elementum. Elementum corporis naturalis, quid sit, et quo-
tuplex, Phys. univ. c. 3. n. 76. et 77.

Elementa Cartesii quid et quot sint, item an re vera
dentur, ibid. c. 2. n. 50. et seqq. An non Spinoza et
Baylis famosis Atheis occasionem praeberint delira-
menta sua sub quadam veri specie diffeminandi, ib.
n. 72. reputantur, ib. n. 73.

An tria Cartesii elementa sint primaria et insensi-
bilia corporis naturalis principia. Exerit. Philos. ex
Phys. univ. Exerit. 2. n. 126. et seqq.

Ens. Dupliciter ens sumitur, scilicet prout idem est ac parti-
cipium existens; et prout est Res, seu Substantia. Hoc
posteriori modo sumitur definitur Id, quod per se subsi-
tit. Ab Accidente seu Modo Entis distinguitur. Res-
pectu Substantiae et Accidentis non est univocum, multo
minus respectu Entis rationis, neque etiam respectu Dei,
et Substantiae creatae. Triplicis generis Entia distinguuntur
merè Spiritalia, merè corpora, et partim Spiritalia partim
corpora. Metaph. p. 1. c. 1. n. 6. His omnibus Entibus con-
veniunt tria attributa seu predicata essentialia, sine quibus
necesse, nec intelligi possunt; scilicet Genus, Species, et